UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /VHTT-TT&TT

V/v triển khai quét mã QR để quản lý thông

tin người ra vào trụ sở cơ quan, đơn vị

Tam Đường, ngày     tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 23/7/2021, UBND huyện đã ban hành Công văn số 948/UBND-

VHTT về việc tiếp tục quán triệt đẩy mạnh triển khai việc quét mã QR để quản

lý thông tin người ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm. Trong công văn đã

hướng dẫn chi tiết cách triển khai thực hiện. Tuy nhiên qua nắm bắt nhiều trụ sở,

hợp khối cơ quan, đơn vị hiện vẫn chưa thực hiện quét mã QR để quản lý thông

tin khách ra vào.

Vì vậy để nắm bắt nhanh, chính xác thông tin khách ra vào trụ sở cơ quan,

đơn vị phục vụ tốt cho công tác truy vết, phòng chống dịch, Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện việc quét mã QR để quản lý thông tin

người ra vào trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị; báo cáo kết quả thực hiện về

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trước ngày 20/8/2021. Việc áp dụng công

nghệ quét mã QR qua phần mền Bluezone theo hướng dẫn của Công văn số

948/UBND-VHTT ngày 23/7/2021 của UBND huyện.

2. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm về việc không nghiêm túc triển khai quét mã QR quản lý thông tin người

ra vào dẫn đến không thực hiện nhanh được công tác truy vết khi xảy ra tình

huống nguy cơ lấy nhiễm.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện (Chuyên viên Nguyễn Quang Sáng - SĐT:

0916.731.226) để được giải đáp.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Trọng Thi

2

		2021-08-16T15:01:12+0700

		2021-08-16T17:00:28+0700

		2021-08-16T17:00:38+0700

		2021-08-16T17:00:39+0700